
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ¹ 24 20 июня 
2014 г.

ВЕСТНИК-
Решение Думы городского округа «Город Лесной» от 11.06.2014 г. № 267
О ежегодном отчете главы городского округа «Город Лесной»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев отчет главы городского округа «Город Лесной» 
о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой городского округа «Го-
род Лесной» за 2013 год, руководствуясь статьями 25, 30 Устава городского округа «Город Лесной», принятого ре-
шением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 г. № 490 (с изменениями, внесенными решения-
ми Думы городского округа «Город Лесной» от 29.02.2012 г. № 563, от 12.12.2012 г. № 115, от 10.04.2013 г. № 155, 
от 21.08.2013 г. № 200 и от 26.03.2014 г. № 250) и Положением о ежегодном отчете главы городского округа «Город 
Лесной» и ежегодном отчете главы администрации городского округа «Город Лесной» перед Думой городского 
округа «Город Лесной», утвержденном решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.03.2011 г. № 431 
(с изменениями от 19.09.2012 г. № 80), Дума городского округа «Город Лесной»

РЕШИЛА:
1. Признать деятельность главы администрации городского округа «Город Лесной» удовлетворительной.
2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».

В.В.Гришин,
глава городского округа «Город Лесной».

Решение Думы городского округа «Город Лесной» от 11.06.2014 г. № 268
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 18.12.2013 Г. № 226 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО 
ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ НА 2014 ГОД»

Рассмотрев предоставленные материалы, руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего пред-
принимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества в 
Российской Федерации», в соответствии с положением «Об управлении муниципальной собственностью город-
ского округа «Город Лесной», утвержденным решением Думы городского округа «Город Лесной» от 30.05.2012 г.  
№ 37, ст. 25 Устава городского округа «Город Лесной», Дума городского округа «Город Лесной»,

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 18.12.2014 г. № 226 «Об утверждении прогнозного пла-

на приватизации на 2014 год» (в ред. от 12.03.2014 г. № 240), следующие изменения:
− приложение № 1 решения дополнить пунктами №№ 25-29 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации - «Вестник - официальный».

В.В.Гришин,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к Решению Думы городского округа «Город Лесной» от 11.06.2014 г. № 268

25
Нежилые по-

мещения №№ 
1-8

Свердловская 
область,

город Лес-
ной, ул. Карла 
Маркса, д. 13

1960 73,4

Нежилые поме-
щения в п/под-

вальном (цоколь) 
этаже жилого 4 
этажного дома, 
стены – камен-
ные, проемы – 

деревянные, кры-
ша – плиты, пол – 
мраморная (мет-
лахская) плитка

Арен-
да

Федеральный закон от 
22.07.2008 г. № 159-ФЗ  

«Об особенностях отчужде-
ния недвижимого имущест-

ва, находящегося в государс-
твенной собственности субъ-

ектов Российской Федера-
ции или муниципальной собс-

твенности и арендуемого 
субъектами малого и средне-
го предпринимательства…»

Второе 
полуго-

дие

26
Нежилые по-

мещения №№ 
121-125

Свердловская 
область,

город Лесной, 
ул. Ленина, 

д. 47

1974 166,7

Нежилые помеще-
ния, расположены 
на 1-м этаже жи-
лого 5-ти этажно-

го дома, наружные 
стены кирпичные, 
перегородки –гип-
сошлаковые, пе-
рекрытия–желе-
зобетонные пли-

ты, пол – мрамор-
ная (метлахская) 

плитка

Арен-
да

Федеральный закон от 
22.07.2008 г. № 159-ФЗ  

«Об особенностях отчужде-
ния недвижимого имущест-

ва, находящегося в государс-
твенной собственности субъ-

ектов Российской Федера-
ции или муниципальной собс-

твенности и арендуемого 
субъектами малого и средне-
го предпринимательства…»

Второе 
полуго-

дие

27
Нежилые по-

мещения №№ 
4, 7, 11, 12, 17, 

27, 29

Свердловская 
область,

город Лесной, 
ул. Юбилей-

ная, д. 29

1975 103,2

Нежилые помеще-
ния на 1 этаже не-
жилого 1-го этаж-
ного дома, пере-
крытия бетонные 
плиты, потолок – 
клеевая окраска, 
дверные проемы 
– без заполнения, 
пол – метлахская 

плитка

Арен-
да

Федеральный закон от 
22.07.2008 г. № 159-ФЗ  

«Об особенностях отчужде-
ния недвижимого имущест-

ва, находящегося в государс-
твенной собственности субъ-

ектов Российской Федера-
ции или муниципальной собс-

твенности и арендуемого 
субъектами малого и средне-
го предпринимательства…»

Второе 
полуго-

дие

28 Здание казар-
мы № 3

Свердловская 
область, город 
Лесной, Тех-

нический про-
езд, д. 12

1970 3250,4

Здание 3 этаж-
ное, стены кир-

пичные, перекры-
тия - ж/б плиты, 
кровля мягкая, 

рулонная

Арен-
да

Федеральным законом от 
21.12.2001 г. № 178-ФЗ  

«О приватизации государс-
твенного и муниципального 

имущества в Российской  
Федерации» 

Второе 
полуго-

дие

29
Здание адми-
нистративно-
бытового кор-

пуса

Свердловская 
область, город 

Лесной, ул. 
Мамина - Си-
биряка, д. 6

1972 587,5

Здание 2-х этаж-
ное, фундамент 

– бетоны, ленточ-
ный, стены – кир-
пичные, перекры-
тия – ж/б плиты, 
крыша – мягкая, 

рулонная

Сво-
бод-
но

Федеральным законом от 
21.12.2001 г. № 178-ФЗ  

«О приватизации государс-
твенного и муниципального 

имущества в Российской  
Федерации» 

Второе 
полуго-

дие

* - возможно изменение номеров помещений и незначительное изменение площадей в связи с технической инвента-
ризацией помещений.

Решение Думы городского округа «Город Лесной» от 11.06.2014 г. № 269
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О МУНИЦИПАЛЬНОМ КАЗЕННОМ 

УЧРЕЖДЕНИИ «КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Рассмотрев предоставленные материалы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществле-
нии государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 35 Устава городского округа «Го-
род Лесной», в целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов 
осуществления муниципального контроля и в соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Свердлов-
ской области от 28 июня 2012 года № 703-ПП «Об утверждении Порядка разработки и принятия административ-
ных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области», постанов-
ления Главы администрации городского округа «Город Лесной» от 07 сентября 2012 года № 1242 «О порядке осу-
ществления муниципального контроля администрацией городского округа «Город Лесной», Дума городского ок-
руга «Город Лесной»,

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О муниципальном казенном учреждении «Комитет по управлению имуществом администрации 

городского округа «Город Лесной», утвержденное решение Думы городского округа «Город Лесной» от 28.03.2012 г. № 11, 
следующие изменения, дополнив раздел 3 Положения пунктами следующего содержания:

− «3.1.46.1. осуществляет муниципальный земельный контроль в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации и в порядке, установленном нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;»;

− «3.1.46.2. осуществляет муниципальный лесной контроль в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и в порядке, установленном нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
В.В.Гришин,

глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 03.06.2014 г. № 972

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 16.01.2014 № 24 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА ИНЫЕ ЦЕЛИ  
В 2014 ГОДУ»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Свердловской области от 08.02.2011 г. № 74-ПП «Об утверждении Порядка определения объема и условий предо-
ставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Сверд-
ловской области на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии 
государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области на иные цели» (с изменения-
ми от 12.07.2011 г. № 908-ПП, от 20.10.2011 г. № 1422-ПП, от 16.01.2013 г. № 5-ПП, от 25.09.2013 г. № 1155-ПП), пос-
тановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 01.03.2013 г. № 265 «О внесении измене-
ний в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 26.07.2011 г. № 627 «Об утверж-
дении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа «Город 
Лесной» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа «Город Лесной» на иные 
цели», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.05.2014 г. № 840 «Об утвержде-
нии порядка расходования субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету городского округа «Го-
род Лесной», на развитие материально - технической базы муниципальных организаций дополнительного обра-
зования детей детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва в 2014 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 16.01.2014 г. № 24 «Об 

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа «Город 
Лесной» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным администрации городского окру-
га «Город Лесной», на иные цели в 2014 году» (с изменениями от 17.02.2014 г. № 245, от 24.03.2014 г. № 482), изложив стро-
ки «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «СДЮСШОР «Факел» 
и «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования ДЮСШ единоборств» при-
ложения № 2 к Порядку в новой редакции.

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город 

Лесной» по экономике – председателя комитета экономического развития, торговли и услуг Гордееву Т.И.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 03.06.2014 г. № 972

Наименование 
муниципально-
го бюджетного 

учреждения
Цель предоставления субсидии Аналити- 

ческий код

Код бюджетной класси-
фикации операций секто-
ра государственного уп-

равления

Сумма, 
руб.

1 2 3 4 5

Муниципальное 
бюджетное обра-
зовательное уч-

реждение допол-
нительного об-
разования де-

тей «СДЮСШОР 
«Факел»

Муниципальная целевая програм-
ма «Развитие физической культуры и 

спорта на территории городского окру-
га «Город Лесной» на 2012-2015 годы»

901.01.2500 290 59 400,0
ИТОГО по коду 901.01.2500: 59 400,0

901.01.2012

212  4 300,0
222 127 640,0
226 196 280,0
290 130 180,0
340 277 300,0

ИТОГО по коду 901.01.2012: 735 700,0
Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожар-
ной безопасности в границах городс-

кого округа «Город Лесной» на период 
2012-2014 годов»

901.01.2010 225 99 600,0

ИТОГО по коду 901.01.2010: 99 600,0
Муниципальная целевая программа 
«Доступная среда для инвалидов на 

2014-2016 годы»
901.01.2018 226 200 300,0

ИТОГО по коду 901.01.2018: 200 300,0
Муниципальная целевая програм-

ма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в го-
родском округе «Город Лесной» на 

2013-2015 годы»

901.01.2017 225 307 300,0

ИТОГО по коду 901.01.2017: 307 300,0

Субсидия на выполнение мероприя-
тий ГП «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики в 
Свердловской области до 2020 года» 
за счет средств областного бюджета

901.01.2300

212  2500,0
222 200 0400,0
226 136 650,0
290  61 410,0
310 238 500,0

ИТОГО по коду 901.01.2300: 639 100,0

Муниципальное 
бюджетное обра-
зовательное уч-

реждение допол-
нительного об-

разования детей 
ДЮСШ едино-

борств

Муниципальная целевая програм-
ма «Развитие физической культуры и 

спорта на территории городского окру-
га «Город Лесной» на 2012-2015 годы»

901.02.2500 290 16 200,0
ИТОГО по коду 901.02.2500: 16 200,0

901.02.2012

212  5 090,0
222 100 220,0
226  44 400,0
290  25 290,0
310  83 000,0

ИТОГО по коду 901.02.2012: 258 000,0
Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожар-
ной безопасности в границах городс-

кого округа «Город Лесной» на период 
2012-2014 годов»

901.02.2010 225 35 400,0

ИТОГО по коду 901.02.2010: 35 400,0
Субсидия на выполнение мероприя-
тий ГП «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики в 
Свердловской области до 2020 года» 
за счет средств областного бюджета

901.02.2300

310 60 900,0

340 9 000,0

ИТОГО по коду 901.02.2010: 69 900,0



         24 (132)	 20 июня 2014 ГОДА, ПЯТНИЦА2 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Окончание на стр. 3).

 Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 11.06.2014 г. № 1069

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНУЮ КАРТУ») 
«ИЗМЕНЕНИЯ В ОТРАСЛЯХ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА 

ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД 
ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 08.08.2013 Г. № 1356
Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по реализации Послания Президента Рос-
сийской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 г. № Пр-3086, с учетом реко-
мендаций по внесению изменений в планы мероприятий («дорожные карты») «Изменения, направленные на по-
вышение эффективности сферы культуры в соответствующем регионе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повы-

шение эффективности сферы культуры в городском округе «Город Лесной» (прилагается), утвержденный постановлени-
ем главы администрации городского округа «Город Лесной» от 08.08.2013 г. № 1356 «Об утверждении плана мероприя-
тий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы 
культуры в городском округе «Город Лесной» с изменениями, внесенными постановлением главы администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 19.11.2013 г. № 2146, следующие изменения:

1) подпункт 1 (таблица 1), подпункт 3 (таблица 3), подпункт 4 (таблица 4), подпункт 9 (таблица 9), подпункт 10 (таблица 
10) пункта 3 главы 1 изложить в новой редакции (приложение № 1);

2) исключить из пункта 3 главы 1 подпункт 11 (таблица 11);
3) пункт 3 главы 1 дополнить подпунктами 12-14 следующего содержания:
«12) увеличение посещаемости учреждений культуры (по сравнению с 2012 годом), в процентах:

таблица 11-1
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Значение целевого  
показателя − − 4,0 9,0 15,0 20,0 30,0

13) увеличение количества предоставленных дополнительных услуг учреждениями культуры (по сравнению с 2012 го-
дом), в процентах:

таблица 11-2
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Значение целевого 
показателя − − 2,5 5,0 17,0 20,0 30,0

14) оптимизация численности работников культуры (по сравнению с 2013 годом), в процентах:
таблица 11-3

Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение целевого 

показателя − − 0,4 0,7 1,3 4,6 10,0

4) пункт 3 главы 2 изложить в следующей редакции: «привлечение дополнительных средств на реализацию проектов 
путем участия учреждений культуры в грантовых конкурсах, направленных на поддержку творческих проектов, органи-
заций культуры и творческих коллективов»;

5) в таблице 12 главы 3 пункты 1, 2, 5, 6 изложить в следующей редакции:

№ Наименование целевого показа-
теля (индикатора)

Единица 
измере-

ния

Значение целевого показателя (индикатора)

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Соотношение средней заработ-
ной платы работников учрежде-
ний культуры к средней заработ-
ной плате по экономике Свердлов-
ской области 

процентов 60,1 64,9 73,7 82,4 100,0 100,0

2.

Численность работников муници-
пальных учреждений культуры го-
родского округа «Город Лесной» 
(среднесписочная численность ра-
ботников без внешних совмести-
телей)

человек 283 282 281 279 270 255

5. Количество реализованных выста-
вочных музейных проектов единиц 47 53 59 66 73 80

6.

Доля учащихся детских школ ис-
кусств, привлекаемых к участию 
в конкурсных творческих меропри-
ятиях, от общего числа учащихся 
детских школ искусств 

процентов 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6

6) в таблице 13:
пункты 1, 5, 6, 7, 9, 20, 21, 22 изложить в новой редакции (приложение № 2);
дополнить пунктами 3-1, 5-1, 9-1, 9-2, 9-3, 9-4, 9-5, 9-6, 9-7, 21-1, 21-2, 21-3, 21-4, 22-1, 22-2, 22-3, 22-4, 22-5, 22-6, 22-7, 22-

8, 23-1, после строки 22-1 дополнить строкой: «Независимая система оценки качества работы муниципальных учрежде-
ний культуры» (приложение № 2);

7) таблицу 14 изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по вопросам образования, культуры и спорта Ряскова С.А.
3. Контроль выполнения показателей повышения средней заработной платы работников учреждений культуры (гла-

ва 6 «дорожной карты») возложить на заместителя главы администрации по финансам и бюджетной политике Трапезни-
кову И.Н.

4. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный».
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

 Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 11.06.2014 № 1069
ИЗМЕНЕНИЯ В ТАБЛИЦУ 13 ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНОЙ КАРТЫ») «ИЗМЕНЕНИЯ В ОТРАСЛЯХ 

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 08.08.2013 Г. № 1356
таблица 13

№ мероприятие результат сроки испол-
нения

ответственный 
исполнитель

1 2 3 4 5

1

Участие руководителей учреждений культуры 
в семинарах по разработке системы показате-
лей эффективности деятельности подведомс-
твенных муниципальных учреждений, их ру-
ководителей и работников по видам учрежде-
ний и основным категориям работников 

разработка показателей 
эффективности работы 
сотрудников учрежде-

ний культуры
2014 год

Руководители уч-
реждений культу-
ры, МКУ «Отдел 

культуры»

3-1

Корректировка принципов распределения 
бюджетных средств на повышение оплаты 
труда работников учреждений культуры с уче-
том типов учреждений, качества, видов и объ-
емов оказываемых ими услуг

повышение эффектив-
ности бюджетных рас-

ходов
ежегодно МКУ «Отдел куль-

туры»

5

Создание прозрачного механизма оплаты тру-
да руководителей учреждений:
1)организация предоставления руководителя-
ми учреждений сведений о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного ха-
рактера руководителя, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей и размещения их 
в сети Интернет;
2) проведение проверок достоверности и пол-
ноты представленных сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественно-
го характера;
3) соблюдение установленных соотношений 
средней заработной платы руководителей уч-
реждений и средней заработной платы работ-
ников учреждений в размере не более чем 1:8

трудовые договоры с 
руководителями учреж-
дений, заключение до-
полнительных соглаше-
ний к трудовому дого-

вору, размещение в се-
ти Интернет сведений о 
доходах, об имуществе 
и обязательствах иму-
щественного характе-
ра руководителей (100 
процентов), направле-
ние запросов, подде-

ржание установленно-
го уровня соотноше-
ний средней заработ-
ной платы руководите-

лей учреждений и сред-
ней заработной платы 

работников

Ежегодно еже-
месячный мони-

торинг

МКУ «Отдел куль-
туры», руководи-
тели учреждений 

культуры

№ мероприятие результат сроки испол-
нения

ответственный 
исполнитель

1 2 3 4 5

5-1
Разработка и утверждение методики оценки 
деятельности уководителей учреждений для 
расчета премий и стимулирующей надбавки к 
должностному окладу руководителя 

правовой акт админист-
рации городского округа 

«Город Лесной»

2014 год, после 
разработки Ми-
нистерст-вом 

культуры Свер-
дловской облас-
ти, методичес-
ких рекоменда-
ций для органов 
местного само-
управления му-
ниципальных 
образований, 

расположенных 
на территории 
Свердловской 

области 

МКУ «Отдел куль-
туры»

6
Внедрение систем нормирования труда в уч-
реждениях культуры с учетом типовых (ме-
жотраслевых) норм труда

локальные норматив-
ные акты учреждений

ежегодно, начи-
ная с 2015 года, 
после утверж-
дения типовых 
норм труда на 
федеральном 
и областном 

уровне

МКУ «Отдел куль-
туры», руководи-
тели учреждений 

культуры

7

Использование механизма нормативно по-
душевого финансирования при определении 
нормативных затрат на оказание муниципаль-
ных услуг для учреждений культуры с учетом 
специфики учреждений

правовой акт админист-
рации городского округа 

«Город Лесной»
ежегодно, начи-
ная с 2015 года

МКУ «Отдел куль-
туры»

9
Проведение мониторинга реализации мероп-
риятий по повышению оплаты труда работни-
ков учреждений культуры 

исполнение мероприя-
тий «дорожной карты»

ежегодно, 1 раз 
в полугодие

МКУ «Отдел куль-
туры»

9-1

Обеспечение предоставления отчетности по 
формам федерального статистического на-
блюдения по показателям заработной платы 
категорий работников, которым предусмотре-
но повышение оплаты труда

ведение статистическо-
го учета и отчетности

ежеквартально, 
в установлен-

ные сроки
МКУ «Отдел куль-

туры»

9-2

Мониторинг реализации органами местного 
самоуправления Программы поэтапного со-
вершенствования оплаты труда в муници-
пальных учреждениях на 2012–2018 годы, ут-
вержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 26.11.2012 г. № 
2190‑р, и представление отчетности по фор-
мам, утвержденным Министерством труда и 
социальной защиты Российской Федерации

отчет в Министерство 
культуры Свердловской 

области

ежегодно, начи-
ная с 2014 года, 
в установлен-

ные сроки

МКУ «Отдел куль-
туры»

9-3

Уточнение потребности в дополнительных ре-
сурсах на повышение заработной платы ра-
ботников культуры с учетом возможного при-
влечения на эти цели не менее трети средств 
за счет сокращения неэффективных расхо-
дов, реорганизации неэффективных учреж-
дений

оптимизация бюджет-
ных расходов ежегодно

Администрация 
городского округа 
«Город Лесной», 

МКУ «Отдел куль-
туры»

9-4
Проведение предварительного анализа уров-
ня и динамики заработной платы работников 
учреждений культуры с учетом ситуации на 
рынке труда 

уточнение потребности 
в дополнительных ре-
сурсах на повышение 
заработной платы ра-

ботников 

ежеквартально
МКУ «Отдел куль-
туры», руководи-
тели учреждений 

культуры

9-5
Реализация мероприятий, направленных на 
повышение эффективности бюджетных рас-
ходов и качества услуг в сфере культуры 

правовые акты адми-
нистрации городского 

округа «Город Лесной», 
локальные норматив-
ные акты учреждений

ежегодно
МКУ «Отдел куль-
туры», руководи-
тели учреждений 

культуры

9-6
Обеспечение соотношения средней заработ-
ной платы основного и вспомогательного пер-
сонала муниципальных учреждений до 1:0,7-
0,5 с учетом типа учреждения

отчет в Министерство 
культуры Свердловской 
области, поддержание 
установленного уровня 

соотношения

ежегодно, начи-
ная с 2015 года

МКУ «Отдел куль-
туры»

9-7

Финансовое обеспечение мероприятий по со-
зданию виртуальных музеев и развитию му-
зейной выставочной деятельности в объемах, 
необходимых для достижения установленных 
значений целевых показателей (индикаторов) 
развития сферы культуры в городском округе 
«Город Лесной»

исполнение мероприя-
тий «дорожной карты» ежегодно

МКУ «Отдел 
культуры», МБУ 

«МВК»

20

Проведение мероприятий по повышению ква-
лификации и переподготовке работников му-
ниципальных учреждений культуры с целью 
обеспечения соответствия работников совре-
менным квалификационным требованиям, ак-
туализация квалификационных требований, 
необходимых для оказания муниципальных 
услуг (выполнения работ) 

семинары, курсы повы-
шения квалификации ежегодно

МКУ «Отдел куль-
туры», руководи-
тели учреждений 

культуры 

21

Проведение мероприятий по организации за-
ключения дополнительных соглашений к тру-
довым договорам (новых трудовых договоров) 
в соответствии с типовой формой – с руково-
дителями учреждений культуры, в соответс-
твии с примерной формой - с работниками уч-
реждений культуры в связи с введением «эф-
фективного контракта»

трудовые договоры, до-
полнительные согла-
шения к трудовым до-

говорам
ежегодно

МКУ «Отдел куль-
туры», руководи-
тели учреждений 

культуры

21-1
Разработка и утверждение Положения о про-
ведении аттестации руководителей учреж-
дений, подведомственных МКУ «Отдел куль-
туры»

правовые акты МКУ 
«Отдел культуры» 2015 год МКУ «Отдел куль-

туры»

21-2
Проведение аттестации работников учрежде-
ний культуры с последующим переводом их 
на «эффективный контракт»

правовые акты МКУ 
«Отдел культуры», ло-
кальные нормативные 

акты учреждений
2015 год

МКУ «Отдел куль-
туры», руководи-
тели учреждений 

культуры

21-3

Внедрение показателей эффективности де-
ятельности работников учреждений культу-
ры, заключение трудовых договоров («эффек-
тивных контрактов») с работниками учрежде-
ний культуры

локальные норматив-
ные акты учреждений, 
коллективные догово-
ры, трудовые догово-
ры с работниками уч-

реждений

2014-2015 годы
МКУ «Отдел куль-
туры», руководи-
тели учреждений 

культуры

21-4
Поэтапное внедрение разработанных про-
фессиональных стандартов в муниципальных 
учреждениях культуры 

локальные норматив-
ные акты учреждений

начиная с 2015 
года

МКУ «Отдел куль-
туры»

22
Создание постоянно действующей рабо-
чей группы по оценке результатов реализа-
ции «дорожной карты» и обеспечение ее де-
ятельности

контроль за исполнени-
ем мероприятий «до-

рожной карты», прото-
колы заседаний рабо-

чей группы

2014-2018 годы МКУ «Отдел куль-
туры»

22-1
Проведение мониторинга реализации мероп-
риятий, предусмотренных «дорожной картой», 
и достижения целевых показателей (индика-
торов) «дорожной карты»

информация в Минис-
терство культуры Свер-
дловской области, в ад-
министрацию городского 
округа «Город Лесной»

ежеквартально,
в течение всего 

периода
МКУ «Отдел куль-

туры»

Независимая система оценки качества работы муниципальных учреждений культуры

22-2

Обеспечение функционирования независимой 
системы оценки качества работы учрежде-
ний культуры в соответствии с постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 
30.03.2013 г. № 286 «О формировании неза-
висимой системы оценки качества работы ор-
ганизаций, оказывающих социальные услуги»

правовой акт админист-
рации городского округа 

«Город Лесной»
ежегодно МКУ «Отдел куль-

туры»

22-3

Формирование Общественного совета при 
МКУ «Отдел культуры» с участием обще-
ственных организаций, профессиональных 
сообществ, независимых экспертов и орга-
низация его работы по проведению незави-
симой оценки качества работы учреждений 
культуры и составлению их рейтингов 

повышение качест-
ва работы учреждений 

культуры, протоколы за-
седаний Общественно-

го совета

2014–2018 годы МКУ «Отдел куль-
туры»



(Окончание. Начало на стр. 2).

20 ИЮНЯ 2014 ГОДА, Пятница	 24 (132)        3ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Окончание на стр. 4).

№ мероприятие результат сроки испол-
нения

ответственный 
исполнитель

1 2 3 4 5

22-4
Привлечение социально ориентированных не-
коммерческих организаций к проведению не-
зависимой оценки качества работы муници-
пальных учреждений культуры

независимая оценка ка-
чества работы учреж-
дений культуры, повы-
шение качества и эф-
фективности работы 
учреждений культуры

ежегодно МКУ «Отдел куль-
туры»

22-5
Обеспечение открытости и доступности ин-
формации о деятельности учреждений куль-
туры

размещение инфор-
мации на официаль-

ных сайтах учреждений 
культуры, повышение 
качества и эффектив-

ности работы учрежде-
ний культуры

ежегодно
Руководители уч-
реждений культу-
ры, МКУ «Отдел 

культуры»

22-6

Проведение мониторинга работы учреждений 
культуры, формирование независимой оцен-
ки качества их работы в соответствии с при-
нятыми нормативными и методическими до-
кументами

составление рейтингов 
учреждений культуры, 
повышение качества и 
эффективности работы 
учреждений культуры

ежегодно

МКУ «Отдел куль-
туры», Обще-

ственный совет 
при МКУ «Отдел 

культуры»

22-7

Информирование населения о функциониро-
вании независимой системы оценки качества 
деятельности учреждений культуры с исполь-
зованием нформационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет 

повышение информи-
рованности потреби-
телей услуг учрежде-
ний культуры и обще-

ственности о результа-
тах проведения неза-
висимой оценки их де-

ятельности

ежегодно

МКУ «Отдел куль-
туры», Обще-

ственный совет 
при МКУ «Отдел 

культуры»

22-8
Проведение мониторинга функционирования 
независимой системы оценки качества рабо-
ты учреждений культуры

отчет о реализации не-
зависимой системы 

оценки качества работы 
учреждений культуры в 
Министерство культуры 
Свердловской облас-
ти, заполнение форм 

отчетности в соответс-
твии с приказом Ми-

нистерства труда и со-
циальной защиты Рос-
сийской Федерации от 
31.05.2013 г. № 234а

ежегодно МКУ «Отдел куль-
туры»

23-1

Организация проведения разъяснительной 
работы в трудовых коллективах учреждений 
культуры, проведение семинаров на тему реа-
лизации мер по повышению оплаты труда ра-
ботников учреждений культуры 

информирование ра-
ботников учреждений 
культуры о меропри-
ятиях, направленных 
на повышение опла-

ты труда

2014–2015 годы

МКУ «Отдел куль-
туры», руководи-
тели учреждений 

культуры, про-
фсоюзные орга-

низации учрежде-
ний (по согласо-

ванию)

 Приложение № 3 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 11.06.2014 г. № 1069
ИЗМЕНЕНИЯ В ТАБЛИЦУ 14 ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНОЙ КАРТЫ») «ИЗМЕНЕНИЯ В ОТРАСЛЯХ 

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

ОТ 08.08.2013 Г. № 1356
таблица № 14

№ Наименование  
показателей

2012 г. 
факт

2013 г. 
факт 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2014 г.- 

2016 г.
2014г.- 
2018 г.

1

Норматив числа полу-
чателей услуг на 1 ра-
ботника учреждений 
культуры (по средне-
списочной численнос-
ти работников)

179 183 182 181 180 188 199 Х Х

2 Число получателей ус-
луг, чел. 52 225 51 774 51 480 51 160 50 840 50 840 50 840 Х Х

3
Среднесписочная чис-
ленность работников 
учреждений культуры: 
человек

292 283 282 281 279 270 255 Х Х

4
Численность населе-
ния муниципального 
образования, чел.

52 225 51 774 51 480 51 160 50 840 50 840 50 840 Х Х

5

Соотношение средней 
заработной платы от-
дельной категории ра-
ботников и средней 
заработной платы в 
субъекте Российской 
Федерации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6

по Программе поэтап-
ного совершенство-
вания систем оплаты 
труда в государствен-
ных (муниципальных) 
учреждениях на 2012-
2018 годы, %

Х 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0 Х Х

7

по плану мероприятий 
(«дорожной карте») 
«Изменения в отрас-
лях социальной сфе-
ры, направленные на 
повышение эффектив-
ности сферы культу-
ры» Свердловской об-
ласти, %

Х 56,1 64,9 73,7 82,4 100,0 100,0 Х Х

8 по муниципальному 
образованию, % Х 60,1 64,9 73,7 82,4 100,0 100,0 Х Х

9
Средняя заработная 
плата работников по 
субъекту Российской 
Федерации, руб.

25 138,8 27 978,5 30 608,0 33 240,0 36 300,0 40 044,0 43 942,0 Х Х

10 Темп роста к предыду-
щему году, % Х 111,3 109,4 108,6 109,2 110,3 109,7 Х Х

11

Среднемесячная зара-
ботная плата работни-
ков учреждений куль-
туры муниципального 
образования, рублей

15 051,00 16814,0 19864,6 24497,9 29911,2 40044,0 43942,0 Х Х

12 Темп роста к предыду-
щему году, % Х 111,7 118,1 123,3 122,1 133,9 109,7 Х Х

13

Доля от средств от 
приносящей доход де-
ятельности в фонде 
заработной платы по 
работникам учрежде-
ний культуры, %

Х 9,4 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 Х Х

14 Размер начислений на 
фонд оплаты труда, % 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302

15
Фонд оплаты труда с 
начислениями, млн. 
рублей

68,7 74,3 87,5 107,6 130,4 168,9 175,1 325,5 669,5

16
Прирост фонда опла-
ты труда с начислени-
ями к 2013 г., млн.руб. 
*, в том числе

Х 5,6 13,2 33,3 56,1 94,6 100,8 102,6 298,0

17 в том числе:                  

18
за счет средств бюд-
жета городского ок-
руга «Город Лесной», 
млн. руб.

Х 5,1 11,8 29,9 50,3 84,9 90,4 92,0 267,3

19

включая средства, по-
лученные за счет про-
ведения мероприя-
тий по оптимизации, 
из них:

Х 1,7 4,0 10,0 16,8 28,4 30,2 30,8 89,4

20 от реструктуризации 
сети, млн. рублей Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21

от оптимизации чис-
ленности персонала, 
в том числе админист-
ративно-управленчес-
кого персонала, млн. 
рублей

Х 0,0 0,3 0,8 1,9 8,1 19,2 3,0 30,3

22
от сокращения и опти-
мизации расходов на 
содержание учрежде-
ний, млн. рублей

Х 1,7 3,7 9,2 14,9 20,3 11 27,8 59,1

23
за счет средств от 
приносящей доход де-
ятельности, млн. руб.

Х 0,5 1,4 3,4 5,8 9,7 10,4 10,6 30,7

24

за счет иных источни-
ков (решений), вклю-
чая корректировку 
местного бюджета на 
соответствующий год, 
млн. рублей

Х 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25

Итого, объем средств, 
предусмотренный на 
повышение оплаты 
труда, млн. руб. (стр. 
18+23+24)

Х 5,6 13,2 33,3 56,1 94,6 100,8 102,6 298,0

26

Соотношение объема 
средств от оптимиза-
ции к сумме объема 
средств, предусмот-
ренного на повышение 
оплаты труда, % (стр. 
19/стр. 25*100%)

Х 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

 Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 16.06.2014 г. № 1092

О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная 
среда на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 02.07.2013 г.), с целью эффективной реализации муници-
пальной программы «Доступная среда на 2014-2016 годы», руководствуясь Уставом городского округа «Город 
Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 

04.10.2013 г. № 1803 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Доступная среда на 2014-2016 годы» (с изм. 
от 27.03.2014 г. № 523):

1.1. Изложить пп. 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.14., 2.3.-2.6. раздела 8 в следующей редакции:

№ Наименование мероприятия Исполнитель Срок реали-
зации

Источник 
финанси-
ро-вания

Объем финансирования,
тыс. рублей

Всего в том числе по годам
2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Обеспечение доступности 
объектов социальной инф-
раструктуры

1572,9 1179,8 182,9 210,2

1.5.
Приобретение информацион-
ного терминала с инноваци-
онным дизайном и сенсорным 
экранным интерфейсом

МКУ «Отдел куль-
туры» (МБУ «ЦГБ 
им.П.П.Бажова»)

2014 г. Местный 
бюджет 207,0 207,0 - -

1.6.
Приобретение устройств для 
прослушивания говорящих 
книг (тифлофлешплееры)

МКУ «Отдел куль-
туры» (МБУ «ЦГБ 
им.П.П.Бажова»)

2014-2015 гг. Местный 
бюджет 30,8 - 30,8 -

1.7.
Приобретение аппаратно-про-
граммного комплекса «Чита-
ющая машина» Optelec Clear-
Reader+

МКУ «Отдел куль-
туры» (МБУ «ЦГБ 
им.П.П.Бажова»)

2014 г. Местный 
бюджет 166,6 166,6 - -

1.8. Приобретение программы эк-
ранного доступа

МКУ «Отдел куль-
туры» (МБУ «ЦГБ 
им.П.П.Бажова»)

2014 г. Местный 
бюджет - - - -

1.14
Приобретение мягкого инвен-
таря для библиотечного те-
атра

МКУ «От-
дел культуры» 

(МБУ «ЦГДБ им. 
А.П.Гайдара»)

2014 г. Местный 
бюджет 7,0 7,0 - -

2.3.
Проведение ежегодных массо-
вых мероприятий: бенефис «О 
тех, кто не плачет», выставка 
«Искусство дарует жизнь»

МКУ «Отдел куль-
туры» (МБУ «ЦГБ 
им.П.П.Бажова»)

2014-2016 гг. Местный 
бюджет 29,3 - 14,3 15,0

2.4.
Мастер-классы для инвалидов 
в клубе «Встреча» (количество 
участников 20 чел.)

МКУ «Отдел куль-
туры» (МБУ «ЦГБ 
им.П.П.Бажова»)

2014-2016 гг. Местный 
бюджет 9,0 - 4,4 4,6

2.5.
Консультации по первоначаль-
ным навыкам работы на ком-
пьютере для инвалидов

МКУ «Отдел куль-
туры» (МБУ «ЦГБ 
им.П.П.Бажова»)

2014-2016 гг. Местный 
бюджет 89,8 - 43,8 46,0

2.6.

Паломнические поездки чле-
нов объединения детей-инва-
лидов «Лучики» в храмы Ниж-
нетагильской и Екатеринбург-
ской епархии 

МКУ «Отдел 
культуры»  

(МБУ «ЦГДБ  
им. А.П.Гайдара»)

2014-2015 гг. Местный 
бюджет 239,9 117,7 122,2 -

ВСЕГО: 2769,3 1584,0 641,7 543,6
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-

га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ряскова С.А.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

 Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 17.06.2014 г. № 1093

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОЙ ГОРОДСКОЙ КОМБИНИРОВАННОЙ ЭСТАФЕТЫ, 
ПОСВЯЩЕННОЙ ДНЮ МОЛОДЕЖИ

В целях вовлечения молодежи в активное занятие спортом, пропаганды здорового образа жизни и выявления 
сильнейших спортсменов на территории городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 21 июня 2014 года на территории городского округа «Город Лесной» открытую городскую комбинирован-

ную эстафету, посвященную Дню молодежи.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению открытой городской комбинированной эстафеты, 

посвященной Дню Молодежи (приложение № 1).
2.2. Положение о проведении открытой городской комбинированной эстафеты, посвященной Дню Молодежи (прило-

жение № 2).
2.3. План подготовки и проведения открытой городской комбинированной эстафеты, посвященной Дню Молодежи» 

(приложение № 3).
3. Рекомендовать начальнику ОМВД по городскому округу «город Лесной» (Филянин А.Л.):
– обеспечить охрану общественного порядка;
– обеспечить безопасность дорожного движения с прекращением движения транспортных средств по маршруту:  

ул. Победы 23 А (Дворец Спорта) до дома № 18 по ул. К.Маркса, от дома № 18 по ул. К.Маркса до въезда на территорию 
больничного городка (ул. К.Маркса 15) и в обратном направлении.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций городского округа «Город Лесной» привлечь работников 
для участия в открытой городской комбинированной эстафете, посвященной Дню Молодежи.

5. Организовать освещение мероприятия в городских средствах массовой информации (Виноградова Е.А.).
6. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».
7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по вопросам образования, культуры и спорта Ряскова С.А.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».



         24 (132)	 20 ИЮНЯ 2014 ГОДА, Пятница4 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Окончание. Начало на стр. 3).

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 17.06.2014 № 1093
СОСТАВ организационного комитета по подготовке и проведению открытой городской комби-

нированной эстафеты, посвященной Дню Молодежи
Председатель организационного комитета:
Рясков С.А. - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культу-

ры и спорта.
Члены организационного комитета:
Андриевская Н.В. - начальник отдела по физической культуре, спорту и молодёжной политике администрации городс-

кого округа «Город Лесной»;
Виноградова Е.А. - начальник информационно-аналитического отдела администрации городского округа «Город Лес-

ной»;
Пищаева О.В. - начальник МКУ «Управление образования»;
Воронов Л.А. - директор МБУ ФСЦ «Факел»;
Волкова Е.Н. - директор МБОУ ДОД СДЮСШОР «Факел»;
Зверев П.И. - и.о. директора ОАО «АТП»;
Тачанова Г.И. - председатель МУП «УГХ»;
Филянин А.В. - начальник ОМВД по городскому округу «город Лесной» (по согласованию);
Смирнов Н.А. - заместитель Генерального директора по социальной и корпоративной политике ФГУП «Комбинат «Элек-

трохимприбор» (по согласованию);
 - главный судья (по согласованию);
Фомичев М.А.  - председатель совета ООО «Добровольная народная дружина» (по согласованию).

Приложение № 1 к Положению
Именная заявка на участие в комбинированной эстафете

От команды «___________________ » _______________________________________________________________________
название команды                                                          организация, которую представляет команда

№ ФИО Дата 
рождения

Место работы 
(подразделение, организация)

Паспортные данные Серия номер 
Дата выдачи Кем выдан Прописка

Подпись 
участника

1 2 3 4 5 6 7 8 10
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
Руководитель подразделения/ организации ______________ /______________
Ответственный за команду _________________________/_______________________ контактный телефон (сотовый)
Врач _______________________ /__________________

Приложение № 2 к Положению
Этапы, их описание и маршрут комбинированной эстафеты

№
этапа Пол Дисциплина, 

протяженность Место старта и финиша, описание этапа Примечание

1 Муж Бег 550 м 
Старт – на стадионе в районе старта на 400 
м по резиновой дорожке. Финиш – напротив 
МАОУ «Лицей»

Выход со стадиона осуществляется 
через северные ворота, 

2 Муж Ролики 400 м
Старт – напротив МАОУ «Лицей» в районе 
светофора.
Финиш – на пересечении улиц Карла Мар-
кса и Победы

Наличие шлема обязательно, но-
мер крепится на шлем участника

3 Жен Ролики 300 м
Старт – на пересечении улиц Карла Марк-
са и Победы.
Финиш у Обелиска Победы

Наличие шлема обязательно, но-
мер крепится на шлем участника

4 Жен Велосипед  
1000 м

Старт – у Обелиска Победы.
1 круг (Обелиск Победы – Мемориал участ-
никам локальных войн – по ул. Карла Мар-
кса до въезда в больничный городок – раз-
ворот – до Мемориала участникам локаль-
ных войн – Обелиск Победы). Финиш у Обе-
лиска Победы

Наличие шлема обязательно.
Допускается помощь одного чело-
века для поддержки велосипеда на 
старте.
Номер участника крепится на руле. 

5 Муж Лыжероллеры 
950 м

Старт - у Обелиска Победы
(Обелиск Победы – Мемориал участникам 
локальных войн – разворот – до Обелиска 
Победы – разворот – Мемориал участникам 
локальных войн).
Финиш – у Мемориала участникам локаль-
ных войн

Наличие шлема обязательно.
Допускается участие только на лы-
жероллерах «Start – skating 71», 
«Старт – skating 80», участие на 
других модификациях лыжеролле-
ров, допускается при согласовании 
с судейской коллегией

6 Муж Бег 550 м
Старт – у Мемориала участникам локаль-
ных войн.
Финиш – у МАОУ «Лицей» 

7 Муж Велосипед 
1200 м

Старт – напротив МАОУ «Лицей» у свето-
фора.
(Обелиск Победы – Мемориал участникам 
локальных войн – по ул. Карла Маркса до 
въезда в больничный городок – разворот – 
до Мемориала участникам локальных войн 
– Обелиск Победы).
Финиш – у Обелиска Победы

Наличие шлема обязательно.
Допускается помощь одного чело-
века для поддержки велосипеда на 
старте.
Номер участника крепится на руле. 

8 Жен Бег 260 м
Старт – у Обелиска Победы – забегаем че-
рез северные ворота, бег по резиновой до-
рожке стадиона, до финиша. Финиш.

Вход через северные ворота, по ре-
зиновой дорожке

Примечания: 
1. Допускается использование на 4 и 7 этапе одного велосипеда.
2. Протяженность этапов указана с погрешностью.
3. Допускается использовать на разных этапах один и тот же инвентарь (в том числе шлем, например: на 4 и 7 этапах, 

на 3 и 5 этапах).

 Приложение № 3 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 17.06.2014 г. № 1093
ПЛАН подготовки и проведения открытой комбинированной эстафеты, 

 посвященной Дню Молодежи

№ Мероприятия Срок 
исполнения

Ответственный 
за исполнение

1. Создание организационного комитета до 11 июня Рясков С.А.,
Андриевская Н.В.

2. Подготовка проекта постановления «О проведении открытой городской 
комбинированной эстафеты, посвященной Дню молодежи» до 11 июня Андриевская Н.В.

3. Проведение заседания организационного комитета 11 июня Рясков С.А.,
Андриевская Н.В.

4. Проведение заседания судейской коллегии с представителями команд – 
участников эстафеты 16 июня Андриевская Н.В.,

гл. судья

5. Обеспечение освещения мероприятия в средствах массовой информации с 15 – 25 июня Корепанов А.Р., 
Виноградова Е.А.

6.
Обеспечение своевременного уведомления ОМВД по городскому окру-
гу «город Лесной», ФГУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России, ОАО «АТП» о дате 
проведения, программе с указанием мест, времени, условий проведения, 
предполагаемого количества участников соревнований

до 11 июня Андриевская Н.В.

7. Согласование движения автобусов по улицам города во время проведе-
ния комбинированной эстафеты до 17 июня Андриевская Н.В.,

Зверев П.И.

8.
Подготовка мест проведения спортивного мероприятия (подготовка мест 
старта, финиша, место проведения комбинированной эстафеты – улиц 
Победы, Карла Маркса, праздничное оформление места соревнования 
– стадиона «Труд»)

до 20 июня Волкова Е.Н., Во-
ронов Л.А.

9. Подготовка мест проведения спортивного мероприятия (заделка трещин 
в дорожном покрытии, очистка проезжей части от мусора) до 20 июня Тачанова Г.И.

10. Нанесение разметки на проезжую часть – оформление этапов
21 июня

с 9.00 - 10.00 
часов

Филянин А.Л.,
Волкова Е.Н.,

гл. судья 

11.
Обеспечение проведения комбинированной эстафеты необходимым 
спортивным инвентарем (шлемы, лыжероллеры, лыжные ботинки, лыж-
ные палки)

21 июня Волкова Е.Н.,
Воронов Л.А.

12. Организация работы судейской бригады для проведения комбинирован-
ной эстафеты 21 июня

Воронов Л.А.,
Волкова Е.Н.,

гл. судья
13. Подготовка наградной атрибутики для участников мероприятий до 20 июня Воронов Л.А.

14.
Организация работы судейской бригады:
- комплектование судейской бригады;
- подготовка судейской атрибутики и формы;
- подготовка протоколов соревнований

до 20 июня гл. судья
и судьи на этапах

15. Обеспечение работы мандатной комиссии  20 июня Воронов Л.А.,
гл. судья

16. Подготовка технического оснащения соревнований (обеспечение радио-
фикации спортсооружений, микрофоны, музыкальное оформление) 21 июня Волкова Е.Н.

17. Обеспечение медицинским обслуживанием участников комбинированной 
эстафеты 21 июня Воронов Л.А.

18. Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности дорожного 
движения на время проведения эстафеты

21 июня
с 11.00 – 14.00

Филянин А.Л.,
Фомичев М.А. 

19.
Обеспечение прекращения движения транспортных средств по маршру-
ту: ул. Победы от Дворца Спорта (ул. Победы, 23А) до дома № 18 по ул. 
К.Маркса, от дома № 18 по ул. К.Маркса до въезда на территорию боль-
ничного городка (ул. К.Маркса, д. 15) и в обратном направлении

21 июня
с 11.00 – 14.00

Филянин А.Л.,
Салихов Н.В.

20. Обеспечение награждения участников эстафеты (кубки, грамоты, денеж-
ные призы, атрибутика) 21 июня Воронов Л.А.

21. Организация церемоний: открытия (парад участников соревнований) и 
закрытия (награждение победителей и призеров соревнований) 21 июня

Андриевская Н.В., 
Волкова Е.Н.,
Воронов Л.А.

 Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 17.06.2014 г. № 1093
Положение о проведении открытой городской комбинированной эстафеты,  

посвященной Дню молодежи
1. Цели и задачи
1.1. Пропаганда здорового образа жизни, занятий физической культурой и спортом.
1.2. Повышение спортивного мастерства.
1.3. Возрождение спортивных традиций.
1.4. Выявление и поощрение лучших спортсменов.

2. Руководство по подготовке и проведению
2.1. Общее руководство по подготовке проведения комбинированной эстафеты осуществляет оргкомитет и отдел по 

физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа «Город Лесной».
2.2. Непосредственное проведение возлагается на МБУ ФСЦ «Факел», МБОУ ДОД СДЮСШОР «Факел» и судейскую кол-

легию.

3. Участники соревнований
3.1. К участию в эстафете допускаются команды, представляющие трудовые коллективы ФГУП «Комбинат «Электрохим-

прибор», команды-участницы Спартакиады работающей и студенческой молодежи (допускается участие 2-х спортсме-
нов старше 35 лет), спортивные школы города, городские организации, организации, находящиеся на близлежащей тер-
ритории (при наличии оформленных документов для входа на территорию городского округа «Город Лесной»), а также 
сборные команды.

3.2. Состав команды: 8 человек (5 мужчин и 3 женщины).
3.3. Допускается участие женщин на мужских этапах.
3.4. Не допускается участие одного и того же участника в составе разных команд.
3.5. Для участия в эстафете команде необходимо заполнить заявку установленного образца (Приложение № 1 к Положе-

нию). К соревнованиям допускаются все желающие, имеющие достаточную физическую подготовку. Ответствен-
ность за своё здоровье несут сами участники эстафеты. Личная подпись участника соревнований в заявке под-
тверждает согласие на участие в соревнованиях в соответствии с установленными правилами.

3.6. Команды, в составе которых есть участники в возрасте до 18 лет, должны предоставить медицинскую заяв-
ку (справку) о допуске их к участию в соревнованиях и разрешение от родителей.

3.7. Для участия в эстафете команда должна быть обеспечена всем необходимым инвентарем.
Перечень необходимого инвентаря:
- 2 велосипеда;
- две пары роликовых коньков;
- лыжероллеры;
- лыжные ботинки;
- пара лыжных палок;

- три шлема (можно использовать один шлем на нескольких этапах).
3.8. Команда должна иметь название и номер для каждого участника (жеребьевка номеров производится на заседании 

судейской коллегии).
3.9. Заявки на участие в эстафете принимаются на заседании судейской коллегии, которая пройдет 16 июня в 18.00 на 

стадионе «Труд» МБОУ ДОД СДЮСШОР «Факел».

4. Место и время проведения соревнований
4.1. Комбинированная эстафета проводится 21 июня 2014 года.
4.2. Маршрут эстафеты: Стадион – ул. Победы (от ул. Кирова до ул. Карла Маркса) – ул. Карла Маркса – Стадион.
4.3. Время проведения соревнований с 11.00 до 13.00.

5. Программа соревнований
5.1. Торжественное открытие соревнований, парад участников. Начало в 11:00 часов на стадионе «Труд» МБОУ ДОД 

СДЮСШОР «Факел».
5.2. Разминка участников эстафеты с 11.20 до 11.50.
5.3. Старт 1 забега (стартуют команды – участницы Спартакиады работающей и студенческой молодежи)- 12.00.
5.4. Старт 2 забега (стартую все остальные команды – подавшие заявку на участие) – 12.30.
5.5. Подведение итогов в 13.00.
5.6. Награждение победителей и призеров эстафеты - 13.30 на стадионе «Труд» МБОУ ДОД СДЮСШОР «Факел».
5.7. В зависимости от числа заявленных команд количество забегов комбинированной эстафеты может быть изменено.

6. Правила и маршрут комбинированной эстафеты
6.1. Комбинированная эстафета включает в себя следующие виды:
бег;
велогонки;
бег на роликовых коньках;
бег на лыжероллерах.
6.2. Правила прохождение этапа эстафеты соответствуют правилам вида спорта, соответствующего данному этапу.
6.3. Передача эстафеты с одного этапа на другой этап осуществляется бесконтактно.
6.4. Участник, принимающий эстафету, имеет право начать движение только после пересечения передающим участни-

ком линии финиша этапа.
6.5. В случае нарушения командой передачи эстафеты начисляется штрафное время – 1 мин. дополнительно к времени 

прохождения эстафеты. Нарушение передачи эстафеты фиксирует судья, ответственный на данном этапе.
6.6. Этапы, их описание и маршрут комбинированной эстафеты осуществляется согласно Приложению № 2 данного по-

ложения.
6.7. Борьба на всех этапах эстафеты должна проходить корректно, без толчков и преднамеренного пересечения траек-

тории движения участников эстафеты.
6.8. За судейской коллегией остается право внесения изменений в маршрут и в порядок этапов комбинированной эста-

феты, но не позднее 16.06.2014 г. на заседании судейской коллегии.

7. Безопасность участников
7.1. Все члены команд, преодолевающие этап на велосипеде, роликовых коньках и лыжероллерах, обязаны быть экипи-

рованы шлемами. В случае невыполнения данного пункта положения участник к этапу не допускается.
7.2. Всем членам команд, преодолевающим этапы на велосипеде, роликовых коньках и лыжероллерах, рекомендуется 

использовать специальную защиту на кисти, локти и колени.

8. Подведение итогов
8.1. Победителем и призерами комбинированной эстафеты становятся команды, показавшие лучшее время после пре-

одоления всех этапов эстафеты, среди всех стартовавших команд.
8.2. Абсолютным победителем считается команда, быстрее других преодолевшая дистанцию комбинированной эстафе-

ты, без нарушения правил передачи эстафеты. Все спорные вопросы решаются главным судьёй и судейской коллегией.
8.3. Команды имеют право подать протест, но не позднее 30 минут с момента финиша забега.
8.4. Протест рассматривается главной судейской коллегией.

9. Финансирование
9.1. Финансирование мероприятия (оплата работы судей и награждение победителей и призеров комбинированной эс-

тафеты) осуществляется за счет средств МБУ ФСЦ «Факел» и средств, полученных МБУ ФСЦ «Факел» в качестве благотво-
рительной помощи от ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор».

10. Награждение
10.1. Все участники эстафеты награждаются памятными вымпелами (магнитами), за счет средств, полученных МБУ ФСЦ 

«Факел» в качестве благотворительной помощи от ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор».
10.2. Команда - абсолютный победитель эстафеты награждается переходящим кубком.
10.3. Команда, занявшая 1 место в комбинированной эстафете, награждается грамотой МБУ ФСЦ «Факел», а участники  

(8 человек) - денежными призами за счет средств МБУ ФСЦ «Факел».
10.4. Команды, занявшие 2 и 3 места в комбинированной эстафете, награждаются грамотами МБУ ФСЦ «Факел», а участ-

ники (8 человек) – денежными призами за счет средств МБУ ФСЦ «Факел», полученных МБУ ФСЦ «Факел» в качестве бла-
готворительной помощи от ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор».

10.5. Все команды - участницы комбинированной эстафеты награждаются грамотами МБУ ФСЦ «Факел».
10.6. Победитель I этапа по итогам всех забегов, награждается грамотой МБУ ФСЦ «Факел» и денежным призом за счет 

средств МБУ ФСЦ «Факел».

Телефоны для справок:
6-87-93 – отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа «Город Лесной»;
6-17-66 – организационный отдел МБУ ФСЦ «Факел».



(Окончание на стр. 6).

20 ИЮНЯ 2014 ГОДА, Пятница	 24 (132)       5ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 18.06.2014 г. № 1120
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство и озеленение территории городского округа «Город Лесной»  

на 2012-2014 годы»

№ 
п/п Наименование мероприятий Исполнитель Источник фи-

нансирования
Объем в натураль-
ном выражении, ед.

Объем финансирования, тыс.руб.

2012 год 2013 год 2014 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Озеленение и ландшафное оформление улиц

1.1.

Посадка деревьев взамен погибших по улицам города:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 70 шт. 0,0 0,0 0,0 0,0
- пр.Коммунистический от Институтского проезда до ул.Пушкина;
- ул.К.Маркса от ул.Белинского до ул.Пушкина;
- ул.М.Сибиряка от ул.Кирова до ул.Мира

1.2.

Посадка кустарника по улицам города:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 640 шт./213 м.п. 0,0 0,0 0,0 0,0

- ул.Белинского от ул.К.Маркса до ул.Орджоникидзе;
- ул.Свердлова от ул.Ленина до ул.Белинского;
- ул.Шевченко от ул.Южной до ул.Комсомольской;
- ул.Комсомольская от ул.Белинского до ул.Гоголя;
- ул.Дзержинского от ул.Чапаева до пр.Коммунистический;
- ул.Орджоникидзе от ул.Ленина до ул.Белинского

1.3.

Посадка цветов в цветники города с последующим уходом за ними:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 1198 кв.м 0,0 456,0 967,9 1 423,9

- на Обелиске Победы;
- у здания администрации по ул.К.Маркса, 8;
- по ул.Строителей;
- на площади по ул.Кирова перед магазинами «Лого», «Спорт»;
- на площади СКДЦ «Современник»;
- перед ДТиД «Юность»;
- на площади перед зданием кинотеатра «Ретро»;
- на площади перед ж/домом ул.Ленина, 47

1.4.
Устройство цветников:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
- устройство подвесных и выносных вазонов по ул.Ленина, ул.Победы

1.5. Обрезка и формирование деревьев и кустарников по улицам города МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 350 дерева/1550 м.п. 
кустарника 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Изготовление схемы озеленения в пределах городской черты с проведением инвентаризации и с 
изготовлением паспортов на зеленые насаждения МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Спиливание ветвей и сухих деревьев по улицам города МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 110 шт. 0,0 439,3 533,3 972,6
1.8. Обрезка ветвей у дорожных знаков МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 1247 шт. 0,0 117,5 117,6 235,1
1.9. Побелка деревьев (ул.Победы от ул.К.Маркса до ул.Кирова, ул.К.Маркса) МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 383 шт. 0,0 29,2 29,7 58,9

1.10. Стрижка и вырезка суши кустарника с прополкой МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 38950 кв.м 0,0 1 171,2 380,1 1 551,3
1.11. Корчевка пней от спиленных деревьев по улицам города МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
1.12. Вырезка поросли у деревьев по улицам города МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 2800 шт. 0,0 66,6 251,7 318,3
1.13. Косьба газонов по улицам города МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 1245200 кв.м 0,0 1 883,8 1 808,8 3 692,6
1.14. Устройство цветников с фонарем МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 99,6 99,6

Итого по разделу 1: 0,0 4 163,6 4 188,7 8 352,3
2. Благоутройство и озеленение скверов, парковых зон, площадей, зон отдыхы

2.1.
Благоустройство сквера за зданием администрации:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
- ПСД на благоустройство

2.2.
Благоустройство сквера за ж/домом Коммунистический пр., 37

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
- ПСД на благоустройство

2.3.

Благоустройство и озеленение парковых зон:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

1) по ул.Ленина, 108:
- покраска скамеек;
- покраска вазонов;
- установка урн;
- посадка деревьев и кустарников
2) по ул.Юбилейная

0,0 0,0 0,0 0,0

- ремонт и покраска ограждений;
- установка скамеек;
- установка урн;
- посадка деревьев и кустарников
- ремонт тротуарной плитки

2.4.
Благоустройство площади по ул.Кирова перед ж/домом № 48

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
- ПСД на благоустройство

2.5.
Благоустройство площади перед ж/домом ул.Ленина, 47 и перед зданием «Силуэт»

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
- ПСД на благоустройство

2.6.

Благоустройство «Аллеи Ветеранов»:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 131,3 0,0 131,3
- асфальтирование дорожки между посаженными деревьями;
- установка скамеек;
- установка урн

2.7.

Благоустройство зоны отдыха (пляжа):

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 299,7 0,0 299,7
- завоз и планировка речным песком дна в зоне купания;
- установка блоков;
- ремонт и покраска малых форм

2.8.

Благоустройтство территориии перед зданием музыкальной школы:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
- ремонт тротуарных дорожек;
- восстановление газона;
- замена бордюрного камня со стороны проезжей части и на тротуарных дорожках

2.9.

Благоустройство и озеленение сквера по ул.Белинского:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 689,0 0,0 689,0
- спиливание сухих тополей;
- посадка хвойных пород деревьев;
- установка урн;
- покраска урн и скамеек

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 18.06.2014  г. № 1120
Основные мероприятия муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территорий городского округа «Город Лесной» на 2012-2014 годы»

В связи со сложившейся экономией средств в результате проведения аукционов в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ от 12.03.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» на выполнение мероприятий муниципальной программы «Благоуст-
ройство и озеленение территории городского округа «Город Лесной» на 2012-2014 годы», в соответствии с поста-
новлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 12.03.2012 г. № 169 «Об утверждении По-
рядка разработки и реализации муниципальных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство и озеленение территории городского 

округа «Город Лесной» на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением главы администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 14.09.2011 г. № 847 (с изменениями от 17.10.2012 г. № 1523, от 28.12.2012 г. № 2082, от 08.08.2013 г. № 1338, 
от 03.10.2013 г. № 1766, от 30.10.2013 г. № 2005, от 20.12.2013 г. № 2400, от 31.12.2013 г. № 2536, от 27.03.2014 г. № 523):

1.1. изложить графу «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Благо-
устройство и озеленение территории городского округа «Город Лесной» на 2012-2014 годы в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы в 2012-2014 годах за счет всех источников финансирования составляет 45 
422,9 тыс. рублей, в том числе:

1) средства местного бюджета – 35 747,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012 год – 0,0 тыс. рублей;
2013 год – 25 293,8 тыс. рублей;
2014 год – 10 454,1 тыс. рублей;
2) средства областного бюджета – 9 675,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012 год – 0,0 тыс. рублей;

2013 год – 9 675,0 тыс. рублей;
2014 год – 0,0 тыс. рублей.»;
1.2. изложить раздел 5 «Финансовое обеспечение Программы» в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы в 2012-2014 годах за счет всех источников финансирования составляет  

45 422,9 тыс. рублей, в том числе:
1) средства местного бюджета – 35 747,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012 год – 0,0 тыс. рублей;
2013 год – 25 293,8тыс. рублей;
2014 год – 10 454,1 тыс. рублей;
2) средства областного бюджета – 9 675,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012 год – 0,0 тыс. рублей;
2013 год – 9 675,0 тыс. рублей;
2014 год – 0,0 тыс. рублей.»;
1.3. изложить «Основные мероприятия муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территорий город-

ского округа «Город Лесной»» (приложение № 1 к муниципальной программе «Благоустройство и озеленение территории 
городского округа «Город Лесной» на 2012-2014 годы) в новой редакции (прилагается).

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный».
3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа 

«Город Лесной» О.В. Герасимова.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».



         24 (132)	 20 ИЮНЯ 2014 ГОДА, Пятница6 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: T_inform@UralTC.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1,5 п.л. 

Заказ № 1521.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК -

(Окончание. Начало на стр. 5).

2.10. Благоустройство территории по ул.Южная, 1 МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 267,2 0,0 267,2
2.11. Благоустройство территории по ул.Белинского, 2 МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 69,9 0,0 69,9

2.12. Разработка проектно-сметной документации по благоустройству дворовой территории жилых до-
мов ул.Ленина, 85, 89, 91, 95, 97 МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 45,8 0,0 45,8

2.13. Разработка проектно-сметной документации по благоустройству дворовой территории жилых до-
мов ул.Сиротина 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, ул.Энгельса 2, 4, 6, 6а, 8, 8а МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 91,4 0,0 91,4

2.14. Восстановление  газонов по дворовым территориям, пешеходных дорожек МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 950,3 0,0 950,3
2.15. Благоустройство территории от ул.Свердлова до Музейно-выставочного комплекса МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 662,4 0,0 662,4

2.16.

Новогоднее оформление города:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 3 393,7 0,0 3 393,7
- монтаж праздничной иллюминации на опорах уличного освещения
- устройство ледяного городка на площади СКДЦ «Современник»
- приобретение объемных новогодних композиций
- установка новогодней ели

2.17. Приобретение малых форм (урны, вазоны, скамейки) МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 539,1 539,1

Итого по разделу 2: 0,0 6 600,7 539,1 7 139,8

3. Замена, ремонт ограждений по улицам города

3.1.

Замена ограждений на мостах на металлические по дорогам:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 228,1 228,1- по дороге на 51 квартал (4 моста);
- поворот на Пановку;
- на автодороге в пос.Елкино

3.2. Ремонт ограждений по улицам города МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 207,4 кв. м 0,0 218,9 0,0 218,9
3.3. Помывка ограждений МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 5824,33 кв. м 0,0 128,1 133,1 261,2
3.4. Ремонт ограждений между жилыми домами МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 807,7 0,0 332,6 442,4 775,0
3.5. Покраска бордюров МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 83,6 83,6

Итого по разделу 3: 0,0 679,6 887,2 1 566,8

4. Ремонт и покраска малых форм, ремонт и содержание пямятников и стендов на улицах города
4.1. Ремонт и покраска урн на улицах города МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 88,6 69,6 158,2

4.2.

Текущий ремонт и содержание памятников:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 452,8 443,9 896,7

- обелиск Победы;
- памятник Герою России О.В. Терешкину;
- сквер им. Ю.А. Гагарина
- памятник В.И. Ленину;
- стенд «Цените, берегите природу» на кольце транспортной развязки ул.М.Сибиряка/
ул.Строителей;
- стенд «Почетные граждане города» по ул. К. Маркса;
- стенд у кинотеатра «Ретро» по ул. Ленина;
- стенд «Город Лесной» по ул. Строителей

4.3. Ремонт и покраска скамеек в местах отдыха МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 119,0 141,9 260,9
4.4. Ремонт и покраска скамеек на автобусных остановках МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 98,1 126,2 224,3
4.5. Ремонт детского оборудования МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 135,3 399,3 534,6
4.6. Ремонт контейнерных площадок МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 140,7 97,8 238,5
4.7. Восстановление ступеней, ограждений спусков тротуара МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 298,3 0,0 298,3
4.8. Устройство спортивной площадки по ул. Клубная, пос. Чащавита МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 434,7 434,7
4.9. Ремонт подпорной стенки и ротонд сквера им. Ю.А. Гагарина МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 97,5 97,5

Итого по разделу 4: 0,0 1 332,8 1 810,9 3 143,7

5. Установка, ремонт и покраска павильонов на автобусных остановках
5.1. Установка павильона на автобусной остановке по ул.Победы, ул.Ленина, ул.М.Сибиряка МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 3 шт. 0,0 0,0 654,4 654,4
5.2. Ремонт и покраска павильонов на автобусных остановках МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 159,4 148,4 307,8

Итого по разделу 5: 0,0 159,4 802,8 962,2
6. Благоустройство территорий кладбищ

6.1.
Кладбище в пос.Елкино:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 496,2 461,6 957,8- замена забора по периметру кладбища;
- ремонт дорог

6.2.
Кладбище городское в районе ж/д переезда (75 пикет):

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0- ремонт дорог;
- валка деревьев на территории захоронений 0,0 108,1 115,0 223,1

6.3.
Кладбище на 42 квартале:

МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 541,4 1 369,0 1 910,4- валка деревьев на территориях захоронений с корчевкой пней и планировкой;
- устройство тротуарных дорожек из плит 0,0 713,1 279,8 992,9

6.4. Устройство лотка и укрепление откоса на кладбище 42 кв. на 1-й карте захоронений МКУ «Управление городского хозяйства» Местный бюджет 0,0 597,4 0,0 597,4
Итого по разделу 6: 0,0 2 456,2 2 225,4 4 681,6

7. Приобретение дорожно-строительной техники
7.1. Мусоровоз с боковой загрузкой МКУ «Комитет по управлению имуществом» 

(МКУ «Имущественное казначейство») Местный бюджет 1 ед. 0,0 0,0 0,0 0,0

7.2. Автогидроподъемник МКУ «Комитет по управлению имуществом» 
(МКУ «Имущественное казначейство») Местный бюджет 1 ед. 0,0 0,0 0,0 0,0

7.3. Фронтальный погрузчик МКУ «Комитет по управлению имуществом» 
(МКУ «Имущественное казначейство»)

Местный бюджет
2 ед.

0,0 1 200,0 0,0 1 200,0
Областной бюд-

жет 0,0 1 200,0 0,0 1 200,0
Всего: 0,0 2 400,0 0,0 2 400,0

7.4. Бульдозер МКУ «Комитет по управлению имуществом» 
(МКУ «Имущественное казначейство»)

Местный бюджет
1 ед.

0,0 1 900,0 0,0 1 900,0
Областной бюд-

жет 0,0 1 900,0 0,0 1 900,0
Всего: 0,0 3 800,0 0,0 3 800,0

7.5. Автогрейдер МКУ «Комитет по управлению имуществом» 
(МКУ «Имущественное казначейство»)

Местный бюджет
2 ед.

0,0 1 800,0 0,0 1 800,0
Областной бюд-

жет 0,0 1 800,0 0,0 1 800,0
Всего: 0,0 3 600,0 0,0 3 600,0

7.6. Дорожный погрузчик МКУ «Комитет по управлению имуществом» 
(МКУ «Имущественное казначейство») Местный бюджет 1 ед. 0,0 0,0 0,0 0,0

7.7. Машина комбинированная дорожно-уборочная МКУ «Комитет по управлению имуществом» 
(МКУ «Имущественное казначейство»)

Местный бюджет
1 ед.

0,0 1 400,0 0,0 1 400,0
Областной бюд-

жет 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0
Всего: 0,0 2 800,0 0,0 2 800,0

7.8. Экскаватор МКУ «Комитет по управлению имуществом» 
(МКУ «Имущественное казначейство»)

Местный бюджет
1 ед.

0,0 2 400,0 0,0 2 400,0
Областной бюд-

жет 0,0 2 400,0 0,0 2 400,0
Всего: 0,0 4 800,0 0,0 4 800,0

7.9. Мини-погрузчик МКУ «Комитет по управлению имуществом» 
(МКУ «Имущественное казначейство»)

Местный бюджет
2 ед.

0,0 975,0 0,0 975,0
Областной бюд-

жет 0,0 975,0 0,0 975,0
Всего: 0,0 1 950,0 0,0 1 950,0

7.10. Самосвал МКУ «Комитет по управлению имуществом» 
(МКУ «Имущественное казначейство») Местный бюджет 1 ед. 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по разделу 7:
Местный бюджет 0,0 9 675,0 0,0 9 675,0

Областной бюджет 0,0 9 675,0 0,0 9 675,0
Всего: 0,0 19 350,0 0,0 19 350,0

8. Ремонтно-восстановительные работы прилегающих территорий

8.1. Ремонтно-восстановительные работы территории прилегающей к зданию МБУ «Расчетно-кассо-
вый центр», расположенному по адресу ул.Юбилейная, д.35 МБУ «Расчетно-кассовый центр» Местный бюджет 0,0 201,2 0,0 201,2

8.2. Установка скамеек перед зданием МБУ «Расчетно-кассовый центр», расположенному по адресу 
ул.Юбилейная, д.35 МБУ «Расчетно-кассовый центр» Местный бюджет 0,0 25,3 0,0 25,3

Итого по разделу 8: 0,0 226,5 0,0 226,5

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
Местный бюджет 0,0 25 293,8 10 454,1 35 747,9

Областной бюджет 0,0 9 675,0 0,0 9 675,0
Всего: 0,0 34 968,8 10 454,1 45 422,9

Постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 19.06.2014 г. № 1133
О внесении изменений в состав градостроительного совета городского округа «Город Лесной»

В связи с изменениями в составе градостроительного совета городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 10.06.2014 г. № 1032 «Об утверждении 

состава градостроительного совета городского округа «Город Лесной».
2. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению главы администрации городского округа «Город Лесной» от 

17.09.2013 г. № 1650 «Об утверждении состава градостроительного совета городского округа «Город Лесной», включив в 

члены градостроительного совета депутата Думы городского округа «Город Лесной» Сергея Евгеньевича Черепанова (по 
согласованию).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».


